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Jubiläumslauf mit Kaiserwetter - frostig, trocken, sonnig ! 

Der unerwartete Ansturm im Meldebüro zwang uns als Veranstalter schon vor dem ersten Start zum 
Hauptlauf zu einer 15-minütigen Verschiebung. Zu viele Läuferinnen und Läufer trugen sich noch in 
die Startliste ein. Dafür bekamen schließlich alle ihre Startchance. Aber alle folgenden Altersklassen-
läufe konnten trotzdem zeitgerecht gestartet werden.     
War der Teilnehmerrekord vom Vorjahr mit knapp 350 Läufern schon beachtlich, so zog es beim 
Jubiläumslauf annähernd  470 Starter in den Blüherpark ! Davon waren  es allein schon 80 Bambinis 
bis 7 Jahre über die 400m-Runde. Im Hauptlauf der Jugend, Männer und Frauen einschließlich der 
Senioren über die Distanz von 3,6 km waren mit 156 Teilnehmern ebenfalls deutlich mehr am Start 
als in allen Vorjahren.  
Somit kam bei allen Beteiligten eine gute Stimmung auf, hatte der Nikolaus vor Ort reichlich 
Beschäftigung im Ziel und bei den Siegerehrungen. Und das bei der noch durchgeführten Verlosung 
von Sachpreisen einige Sportfreunde zu ihrer Überraschung mit einem Gutschein für einen 
Weihnachtsbaum, einem Outdoor-Paket, einem Präsentkorb oder auch mit einer Carrera-Autobahn 
nach Hause gehen konnten, hob zusätzlich die Stimmung. Die Finisher-Medaillen und der Tee im 
Ziel reichten zum Glück auch für die unerwartet hohe Teilnehmerzahl. Die Organisatoren waren 
irgendwie doch auf den Ansturm vorbereitet.
Wir bedanken uns hiermit auch bei den zahlreichen Helfern und Kampfrichtern, die im Meldebüro, 
am Imbißstand, am Start, an der Strecke und am Zieleinlauf sowie bei der Auswertung den nötigen 
Rahmen gaben. Herzlichen Dank lieber Nikolaus !
Ein Dankeschön gilt wieder einmal Herrn Wittig, der mit seiner Feldküche für die Absicherung der 
warmen Mahlzeit sorgte und uns das Teewasser bereitete.  Die Fotogalerie entstand wie im Vorjahr 
dank der LaRaSch GmbH Dresden. Die Barmer GEK lieferte freundlicherweise die Urkunden. Die 
Garantie für eine korrekte Auswertung lag in den Händen der Sportfreunde Hanßke und John. Der 
Vereinsvorsitzende Spfrd. Zerjatke führte die Siegerehrungen wie gewohnt durch und Sportfreund 
Jauch sorgte mit dem Transporter vom Autohaus Reick dafür, dass auch das WK-Material wieder 
vollständig in das Lager zurück geführt werden konnte. 

1 47. GS Dresden 18 LT Dorsten 35 SpVVg Dresden-Löbtau

2 Arashi Judo 19 LT Linde 79 Dresden 36 SSV Heidenau

3 Bautzener LV Rot-Weiß 20 MultiSpfrd Weißeritztal 37 SSV Planeta Radebeul

4 Citylaufverein Dresden 21 OSC Löbau 38 SV Einheit Kamenz

5 DiBiSo-Team 22 OSSV Kamenz 39 SV Pesterwitz

6 Dresden Titans 23 Post SV Dresden 40 SV Sachsenwerk Dresden

7 Dresden-Blasewitz 24 Refugee LT Dresden 41 Team Freital

8 Dresden-Marathon 25 SBB 42 Team Pinki&Brain Dresden

9 Dresdner Durchläufer 26 SC Riesa 43 Teupitz am See/BB

10 Dresdner SSV 27 Schokiflitzer Dresden 44 TiHo Hanover

11 DSC 1898 28 SG DD-Weißig 45 TSV Dresden

12 ESV Lok Riesa 29 SG Dresden 46 TSV Theegarten Pactec

13 EVD Dresden 30 SG Lok Hainsberg 47 TV Dresden-Blasewitz

14 Laufgruppe Dresden 31 SG Motor Freital 48 USV TU Dresden

15 Laufszene Sachsen 32 SG Weißig 1861 49 VfL Dresden-Bühlau

16 LAV Reichenbach/V. 33 SG Weixdorf 50 WKF Bergfried 91

vollständig in das Lager zurück geführt werden konnte. 

Wir danken allen Teilnehmern und Gästen anläßlich des 25. Dresdner Nikolauslaufes !

Für die Bereitstellung der Präsente bedanken wir uns bei folgenden Firmen und Institutionen:

Konsum Dresden eG                                                       Karstadt Sports Filiale Dresden                 
Verkehrsmuseum Dresden                                              Sportscheck Filiale Dresden
Gärtnerei Rost in Dresden-Gompitz                                 Barmer GEK Niederlassung Dresden
Taschenbergpalais Kempinsky Dresden                          Pfefferkuchenbäckerei Gräfe Pulsnitz
Sächs. Staatsweingut Schloß Wackerbarth                     Pfefferkuchenbäckerei Groschky Pulsnitz
Autohaus Dresden Reick                                                 SG Dynamo Dresden
Bäckerei Schwerdtner Filiale Dresden

16 LAV Reichenbach/V. 33 SG Weixdorf 50 WKF Bergfried 91

17 Lotze3.de Dresden 34 Skiklub DD-Niedersedlitz

Dresden, 04.12.2016                                                                        Jürgen Stein/ Abt.-Ltr. LA



Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

0,4 km - Bambini WU8 - 2009 und jünger

w Bamb 1 Tusche, Lilly 09 o.V. 01:56
2 Bozenhard, Rika 09 TV Dresden 01:57
3 Graf, Jasmin 09 SG Lok Hainsberg 01:58
4 Drechsel, Emilia 10 DSC 1898 02:03
5 Fleischer, Victoria 09 SSV Planeta Radebeul 02:04
6 Bernard, Silja 10 DSC 1898 02:05
7 Hinze, Jocelyn 09 SG Weißig 1861 02:05
8 Heinrich, Lina 09 o.V. 02:06
9 Grundmann, Jessica 09 SG Weißig 1861 02:07
10 Albertus, Sarina 09 DSC 1898 02:08
11 Wünsche, Elisabeth 09 DSC 1898 02:09
12 Müller, Pia 09 DSC 1898 02:11
13 Rosenbaum, Ronja 10 SG DD-Weißig 02:12
14 Niehoff, Ina 09 SSV Planeta Radebeul 02:13
15 Büchner, Elise 10 Post SV Dresden 02:15
16 Rosenbaum, Anna 10 SG DD-Weißig 02:16
17 Paschold, Emilia 09 DSC 1898 02:18
18 Pinkert, Antonia 10 DSC 1898 02:19
19 Balle, Victoria 09 DSC 1898 02:26
20 Grießmann, Melissa 09 o.V. 02:27
21 Zimmerling, Klara 10 DSC 1898 02:28
22 Jamet, Selma 10 o.V. 02:29
23 Richter, Annelie 09 SG Weißig 1861 02:30
24 Jamet, Lisette 10 o.V. 02:31
25 Göpfert, Hedi o.V. 02:31
26 Köhler, Klara 10 DSC 1898 02:37
27 Poland, Luise 12 Citylaufverein Dresden 02:46
28 Martin, Theresa 12 o.V. 02:46
29 Wylegalla, Franka 11 o.V. 02:47
30 Pinkert, Camilla 10 o.V. 02:47
31 Wollenhaut, Sarah Michelle 09 Post SV Dresden 02:52
32 Protze, Cora 09 TSV Dresden 03:02
33 Wittig, Philin 11 EVD Dresden 03:04
34 Michel, Elisa 11 o.V. 03:20
35 Rößiger, Klara 13 o.V. 03:25
36 Jamet, Loki 13 o.V. 04:59

Platz 1-3 bei den weiblichen Bambinis               (Foto A. Jauch)
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

0,4 km - Bambini MU8 - 2009 und jünger

m Bamb 1 Werner, Till 09 TSV Dresden 01:46
2 Woldrich, Hugo 09 DSC 1898 01:50
3 Jobke, Karl 09 USV TU Dresden 01:52
3 Lang, Oskar 09 SSV Planet Radebeul 01:53
5 Martin, Georg 09 DSC 1898 01:55
6 Frank, Franz 09 TV Dresden 01:57
7 Söhnel, Tobias 09 DSC 1898 01:58
8 Neugärtner, Egon 10 TSV Dresden 02:01
9 Graner, Bjarne 09 Post SV Dresden 02:04
10 Jarosch, Carl 10 DSC 1898 02:04
11 Hofmann, Ryan 09 TV Dresden 02:05
12 Binder, Nico 09 Post SV Dresden 02:06
13 Schubert, Niklas 09 Arashi Judo 02:07
14 Albert, Jakob 10 TSV Dresden 02:08
15 Monet, Piel 09 SSV Planet Radebeul 02:08
16 Schirmer, Niklas 09 o.V. 02:10
17 Altmann, Tim 10 DSC 1898 02:11
18 Meyer, Liam Leif 10 SG Lok Hainsberg 02:12
19 Ruff, Nino 09 Post SV Dresden 02:12
19 Hase, Tom 09 Post SV Dresden 02:13
21 Bunk, Ronny 09 o.V. 02:13
22 Fahland, Julius 10 DSC 1898 02:16
23 Denzel, Erik 09 o.V. 02:23
24 Magin, Philip 09 SG Weißig 1861 02:24
25 Gerisch, Hugo 11 SG Weißig 1861 02:26
26 Reichel, Frederik 10 SG Weißig 1861 02:26
27 Imhof, Theodor 11 MultiSpfrd Weißeritztal 02:29
28 Grohmann, Merlin 10 TSV Dresden 02:31
29 Hoch, Elias 09 o.V. 02:31
30 Arndt, Bastian 11 o.V. 02:32
31 Karbu, Constantin 10 DSC 1898 02:32
32 Lehmann, Ethien 11 DSC 1898 02:33
33 Lippert, Willy 09 TSV Dresden 02:34
34 Wenke, Leonard 11 Team Pinki Brain DD 02:41
35 Graner, Malte 12 Post SV Dresden 02:41
36 Leyser, Leandro 11 o.V. 02:42
37 Roßberg, Fiete 12 DSC 1898 02:50
38 Sauer, Jakob 11 o.V. 02:51
39 Skuchies, Florian 10 o.V. 02:52
40 Zimmerling, Erik 12 DSC 1898 03:00
41 Geier, Connor 12 Citylaufverein Dresden 03:00
42 Hoffmann, Raphael sächs. Schweiz 03:01
43 Horn, Joni 12 o.V. 03:04
44 Dwolatzck 08 Citylaufverein Dresden 03:29
45 Runge, Karl 12 o.V. 03:52
46 Köhler, Justus 13 Post SV Dresden 04:27

Platz 1-3 bei den männlichen Bambinis            (Foto A. Jauch)
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

0,8 km - Kinder WU10

W 8/9 1 Sommer, Ida 07 DSC 1898 03:11
2 Habenicht, Fanny 07 Post SV Dresden 03:13
3 Weise, Maja 07 Post SV Dresden 03:18
4 Richter, Amelie 07 DSC 1898 03:20
5 Heller, Evelina 07 SG Motor Freital 03:28
6 Schauberger, Rosa 07 TSV Dresden 03:29
7 Schmidt, Enya 08 OSC Löbau 03:35
8 Lubos, Lilli 07 TSV Dresden 03:36
9 Böhme, Ronja 07 SSV Planeta Radebeul 03:36
10 Bähr, Lara 07 o.V. 03:44
11 Stantke, Charlotte 08 DSC 1898 03:44
12 Reck, Sonja 08 OSC Löbau 03:45
13 Drechsel, Marlena 08 DSC 1898 03:46
14 Mauermann, Charlotte 07 DSC 1898 03:46
15 Arnold, Laetizia 07 o.V. 03:47
16 Seyfried, Vanessa 07 SG Weißig 1861 03:49
17 Puschmann, Lilly 07 DSC 1898 03:50
18 Holfeld, Anna 08 USV TU Dresden 03:50
19 Klötzer, Josefine 08 SSV Planeta Radebeul 03:51
20 Naacke, Janina 08 DSC 1898 03:58
21 Bosdorf, Sara 07 Post SV Dresden 03:59
22 Schimpf, Jannika 07 SV Einheit Kamenz 04:00
23 Bengs, Tina 07 SV Einheit Kamenz 04:02
24 Grahl, Livia 07 47. GS Dresden 04:03
25 Herklotz, Korinna 08 SG Lok Hainsberg 04:04
26 Bauer, Alexandra 07 Post SV Dresden 04:05
27 Wulf, Alina 08 Post SV Dresden 04:06
28 Jäpel, Tina 07 SSV Planeta Radebeul 04:09
29 Engel, Alina 08 DSC 1898 04.12
30 Tacke, Ida 08 DSC 1898 04:14
31 Macher, Runa 08 TSV Dresden 04:16
32 Schubert, Laura-Sophie 08 SG Weißig 1861 04:19
33 Wilcke, Clara 07 SSV Planeta Radebeul 04:20
34 Gläsel, Annika 07 DSC 1898 04:21
35 Macher, Freya 08 TSV Dresden 04:22
36 Kaiber, Margarethe 07 DSC 1898 04:23
37 Blechschmidt, Clara 07 Laufgruppe Dresden 04:23
38 Hempel, Lisa 08 DSC 1898 04:24
39 Lommatzsch, Marie 07 SSV Planeta Radebeul 04:24
40 Kühn, Florentine 07 DSC 1898 04:25
41 Schurig, Zoe 08 SG Weißig 1861 04:33
42 Horn, Marla 08 o.V. 04:34
43 Wolfram, Charlotte 07 Post SV Dresden 04:35
44 Protz, Annika 08 SSV Planeta Radebeul 04:36
45 Wittig, Frances 07 EVD Dresden 04.36
46 Lehmann, Caitlin 08 DSC 1898 04:41
47 Wohlrab, Maria 08 SG Lok Hainsberg 04:46
48 Hoffmann, Greta 08 SSV Planeta Radebeul 04:49
49 Herrmann, Rena Mercedes 07 o.V. 05:04

a.W. Staude, Holm 54 VS Leipzig / beh. Sport 40:00

0,8 km - Kinder MU10

M 8/9 1 Zimmer-Conrad, Justus 08 DSC 1898 03:08
2 Schuch, Sebastian 07 DSC 1898 03:12
3 Bozenhard, Adam 07 TV Dresden 03:19
4 Leibbrand, Leander 07 DSC 1898 03:21
5 Mehner, Levy 07 DSC 1898 03:22
6 Altmann, Till 07 DSC 1898 03:23
7 Bräuer, Luca 07 SSV Planeta Radebeul 03:25
8 Hildebrand, Marc 08 DSC 1898 03:26
9 Kahle, Mitja 08 Post SV Dresden 03:27
10 Ader, Thorben 07 SSV Planeta Radebeul 03:29
11 Lange, Erik 07 DSC 1898 03:30
12 Schreiber, Moritz 07 DSC 1898 03:30
13 Börner, Luca 08 DSC 1898 03:31
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

M 8/9 14 Roggendorf, Karl Luis 07 Post SV Dresden 03:31
15 Bianchin, Matteo 08 DSC 1898 03:32
16 Schwipps, Bernhard 07 Citylaufverein Dresden 03:35
17 Morgenstern, Elias 08 DSC 1898 03:36
18 Ebenroth, Martin 08 DSC 1898 03:36
19 Herrmann, Simon 07 DSC 1898 03:37
20 Pretzschner, Nevio 07 DSC 1898 03:38
21 Klitzsch, Konrad 08 DSC 1898 03:39
22 Bengs, Tim 07 SV Einheit Kamenz 03:40
23 Rosenbaum, Till 07 SG DD-Weißig 03:41
24 Schäfer, Nino 08 DSC 1898 03:42
25 Rosner, Robert 07 DSC 1898 03:42
26 Petermann, Ben 08 Post SV Dresden 03:43
27 Ringguth, Oskar 07 DSC 1898 03:43
28 Schuster, Lucas 07 DSC 1898 03:44
29 Fischer, Felix 07 DSC 1898 03:44
30 Bornekow, Janne 08 SG Lok Hainsberg 03:45
31 Großer, Louis 08 TSV Dresden 03:45
32 Sellier, Jonathan 08 SSV Planeta Radebeul 03:45
33 Haufe, Julien 08 SV Sachsenwerk Dresden 03:46
34 Schmiedl, Luca 07 DSC 1898 03:46
35 Holtz, Finn 07 TV Dresden 03:47
36 Ringguth, Willi 07 DSC 1898 03:49
37 Warmuth, Jakob 07 Post SV Dresden 03:49
38 Heyde, Colin 08 SG Weißig 1861 03:50
39 Pawlaszsyk, Janis Lasse 07 o.V. 03:51
40 Großer, Niko 08 Citylaufverein Dresden 03:53
41 Hillig, Matteo 08 DSC 1898 03:54
42 Roßberg, Ben 08 DSC 1898 03:56
43 Holtz, Stan 07 TV Dresden 04:04
44 Gashi, Arian 07 SSV Planeta Radebeul 04:09
45 Meinel, Malwin 08 o.V. 04:11
46 Wylegalla, Vincent 08 o.V. 04:18
47 Wagner, Sebastian 07 o.V. 04:20
48 Michel, Paul 08 Post SV Dresden 05;00

0,8 km - Kinder WU12

W10/11 1 Schuch, Anne 05 DSC 1898 03:08
2 Zimmermann, Lene 05 DSC 1898 03:14
3 Langa, Wanda 05 DSC 1898 03:16
4 Gruhn, Franziska 06 SG Lok Hainsberg 03:17
5 Plotz, Henriette 05 SG Dresden 03:21
6 Schubert, Luisa 05 SG DD-Weißig 03:22
7 Rittel, Linda 05 SG Lok Hainsberg 03:23
8 Büchner, Liv Grete 06 Post SV Dresden 03:25
9 Unger, Valentine 06 SSV Planeta Radebeul 03:26
10 Jung, Laura 05 SG DD-Weißig 03:26
11 Wegner, Paula 06 SG DD-Weißig 03:27
12 Morgenstern, Lilly 05 SV Einheit Kamenz 03:28
13 Bernard, Smilla 06 DSC 1898 03:29
14 Rosenbaum, Sarah 06 SG DD-Weißig 03:29
15 Schwalbe, Sofia 06 SSV Planeta Radebeul 03:30
16 Schütze, Annika 05 SG Weixdorf 03:31
17 Menzer, Leonie 06 TSV Dresden 03:32
18 Heinrich, Marie 06 Post SV Dresden 03:35
19 Müller, Anne 06 DSC 1898 03:37
20 Sanderson, Olivia 05 Citylaufverein Dresden 03:38
21 Schneider, Anna Sophie 06 Post SV Dresden 03:38
22 Holley, Teresa 05 Post SV Dresden 03:39
23 Weichelt, Paula 06 SSV Planeta Radebeul 03:41
24 Steinmann, Julia 06 SSV Planeta Radebeul 03:45
25 Schipke, Noah 06 TSV Dresden 03:52
26 Kühnel, Lisa 05 SG Lok Hainsberg 03:55
27 Hoch, Lili 05 Post SV Dresden 03:59
28 Steiner, Eleonore 06 SG DD-Weißig 04:02
29 Thonagel, Leni Tia 06 SG DD-Weißig 04:06
30 Kunze, Laura-Jasmin 05 Citylaufverein Dresden 04:09
31 Staubach, Felicitas 06 Citylaufverein Dresden 04:12
32 Kluge, Anna Adina 06 Citylaufverein Dresden 04:24 4



Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

1,2 km - Kinder MU12

M10/11 1 Jutzi, Max 05 DSC 1898 04:45
2 Futterschneider, Benjamin 05 Citylaufverein Dresden 04:47
3 Sachse, Artur 05 Post SV Dresden 04:49
4 Bianchin, Louis 06 DSC 1898 05:16
5 Bolle, Lennert 06 DSC 1898 05:19
6 Feller, Conrad 07 TSV Dresden 05:21
7 Tönjes, Oliver Ronny 06 Post SV Dresden 05:29
8 Gutbier, Ben 06 DSC 1898 05:33
9 Herrmann, Oliver 05 SSV Planeta Radebeul 05:34
10 Ertelt, Maximilian 06 Post SV Dresden 05:36
11 Frenzel, Maik 05 Dresden Titans 05:36
12 Dinter, Justus 06 Citylaufverein Dresden 05:37
13 Gietzelt, Martin 07 TSV Dresden 05'42
14 Albert, Florian 05 TSV Dresden 05:45
15 Schote, Kurt 06 DSC 1898 05:45
16 Haugner, Leander 06 TSV Dresden 05:47
17 Werner, Emil 06 TSV Dresden 05:48
18 Jerzak, Milou 06 DSC 1898 05:49
19 Klemm, Niklas 05 DSC 1898 05:49
20 Hänelt, Marius 05 DSC 1898 05:50
21 Fahland, Johannes 05 DSC 1898 05:53
22 Heybey, Levin 06 SV Pesterwitz 05:54
23 Tacke, Jasper 06 DSC 1898 05:54
24 Großer, Erik Andreas 05 Citylaufverein Dresden 05:55
25 Fleischer, Justus 06 TSV Dresden 05:59
26 Holtz, Luke 05 TV Dresden 06:04
27 Wolny, Alexander 05 Post SV Dresden 06:05
28 Lochar, Julius 06 Post SV Dresden 06:08
29 Lippert, Finn 05 TSV Dresden 06:08
30 Bauer, Eric 05 o.V. 06:14
31 Haugner, Quentin 06 TSV Dresden 06:15
32 Protze, Benedikt 05 TSV Dresden 06:16
33 Wylegalla, Wolfram 06 Post SV Dresden 06:17
34 Kahle, Kolja 06 o.V. 06:18

a.W. 35 Plotz, Jason 04 Citylaufverein Dresden 06:20
36 Hohenstein, Jan 06 OSC Löbau 06:21
37 Mix, Victor 06 SG DD-Weißig 06:22
38 Horn, Theo 06 o.V. 06:25
39 Schultz, Theodor 06 SG DD-Weißig 06:28
40 Taubert, Luis 05 DSC 1898 06:43

0,8 km - Jugend WU14

W12/13 1 Claus, Lotte 04 DSC 1898 05:11
2 Hoffmann, Hanna 03 SG DD-Weißig 05:12
3 Arnold, Cinzia 04 SG DD-Weißig 05:12
4 Jännigen, Kristin 04 SG DD-Weißig 05:17
5 Reichel, Josephine 04 SSV Planeta Radebeul 05:20
6 Ohlig, Sarah 03 Post SV Dresden 05:38
7 Pötzschke, Vivien 04 SG Lok Hainsberg 05:40
8 Köhler, Yara 04 Post SV Dresden 05:44
9 Shavchalova, Eva 03 DSC 1898 05:46
10 Steinmann, Annabell 04 SSV Planeta Radebeul 05:50
11 Hannß, Liliana 04 TSV Dresden 05:51
12 Barthel, Elsa 03 USV TU Dresden 05:52
13 Pigard, Charlotte 03 TSV Dresden 05:54
14 Unverzagt, Josephine 03 Citylaufverein Dresden 06:01
15 Kaiber, Charlotte 04 DSC 1898 06:01
16 Fiedler, Hannah 04 DSC 1898 06:03
17 Ohlig, Sophie 03 Post SV Dresden 06:08
18 Hase, Valerie 04 Post SV Dresden 06:14
19 Warmuth, Lena 04 USV TU Dresden 06:52
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

1,2 km - Jugend MU14

M12/13 1 Tuchscherer, Jakob 03 DSC 1898 04:47
2 Patzak, Kilian 03 DSC 1898 04:49
3 Weise, Theo 03 Post SV Dresden 04:50
4 Hofheinz, Lukas 03 DSC 1898 04:51
5 Woldrich, Till 04 DSC 1898 05:02
6 Franke, Valentin 04 SSV Planeta Radebeul 05:11
7 Quast, Lenny 04 TV Dresden 05:12
8 Höntsch, Jannis 03 DSC 1898 05:12
9 George, Joel 03 DSC 1898 05:14
10 Bernard, Lasse 04 DSC 1898 05:16
11 Fleischer, Johann 03 TSV Dresden 05:27
12 Haase, Laurenz 04 DSC 1898 05:36
13 Wünsche, Franz 04 DSC 1898 05:38
14 Schuster, Roman 03 DSC 1898 05:39
15 Willert, Tobias 04 TSV Dresden 05:43
16 Wendler, Dominik 04 SSV Planeta Radebeul 05:54
17 Kobs, Tom 04 DSC 1898 06:00
18 Lubs, Edwin 04 Citylaufverein Dresden 06:13
19 Macher, Thore 04 TSV Dresden 06:14
20 Galle, John-Marlen 03 o.V. 06:19
21 Tanneberger, Ove 03 o.V. 06:20
22 Sämann, Jonas 03 TSV Dresden 06:21

1,2 km - Jugend MU16

M14/15 1 Haase, Niklas 01 DSC 1898 04:35
2 Kleinsorge, Moritz 01 TV Dresden 04:43
3 Wohlrab, Marco 02 SG Lok Hainsberg 05:07
4 Standfuß, Markus 01 Post SV Dresden 05:14
5 Neuwirth, Erik 01 TSV Dresden 05:15
6 Jurowiec, Julius 02 Citylaufverein Dresden 05:21
7 Teichmann, Lukas 02 DSC 1898 05:24
8 Reinhardt, Konrad 01 USV TU Dresden 05:27
9 Neumann, Julius 02 DSC 1898 05:30
10 Traller, Jan 02 DSC 1898 05:31

 

1,2 km - Jugend WU16

W14/15 1 Kupfer, Melanie 02 DSC 1898 05:22
2 Habenicht, Neele 02 Post SV Dresden 05:31
3 Reimann, Josephine 02 SG Lok Hainsberg 05:32
4 Jacobi, Nora 02 DSC 1898 05:34
5 Ellis, Katie 02 DSC 1898 05:41
6 Hänelt, Nathalie 01 DSC 1898 05:48
7 Berndt, Clara 01 SSV Planeta Radebeul 05:50
8 Patzelt, Alice 02 TSV Dresden 06:07
9 Shavchalova, Vladishat 02 DSC 1898 06:16
10 Kohn, Leonie 02 DSC 1898 06:21

11 x  in Dresden                                GmbH & Co. KG
                   Autohaus Dresden-Reick 
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Hauptlauf gesamt Frauen/Senn., Männer/Sen., m/w Jugend U18/ U20

Männer 1 Rodewohl, Christoph 88 Citylaufverein Dresden 11:04
MJU18 2 Gering, Julian 02 LAV Reichenbach/V. 11:22

M35 3 Wagner, Roman 79 Citylaufverein Dresden 11:36
MJU18 4 Bär, Georg 00 Citylaufverein Dresden 11:47
MJU20 5 Reese, Tilman 98 DSC 1898 12:06
Männer 6 Seitz, Jonny 93 Laufgruppe Dresden 12:12

M35 7 Arndt, Tiemo 78 DSC 1898 12:25
M40 8 Trodler, Urlich 76 Citylaufverein Dresden 12:27
M50 9 Merdon, Uwe 62 Citylaufverein Dresden 12:34
M40 10 Parsch, Gerd 74 Lotze3.de Dresden 12:36
M30 11 Zörner, Christian 84 Citylaufverein Dresden 12:43
M35 12 Thrun, Xaver 81 USV TU Dresden 12:44
M30 13 Porebski, Thomas 82 VS Dresden 12:45

MJU18 14 Liebau, Julian 00 SSV Planeta Radebeul 12:46
M45 15 Buschmann, Rico 71 Pirna 12:47

MJU18 16 Spank, Antonio 99 Post SV Dresden 12:48
M45 17 Pütz, Volker 71 LT Dorsten 12:52

Männer 18 Lienemann, Alexander 95 VS Dresden 12:53
M45 19 Bär, Detlef 71 Citylaufverein Dresden 12:56
M40 20 Urban, Tilo 19 Radebeul 12:57
M30 21 Obst, Martin 83 Citylaufverein Dresden 12:58
M30 22 Peschel, Marcel 83 Dresdner Durchläufer 13:10

MJU18 23 Franke, Christian 00 TV Dresden 13:12
Männer 24 Kerlikowsky, Felix 91 TiHo Hanover 13:14
MJU18 25 Böhme, Benjamin 00 VS Dresden 13:20

M45 26 Jürries, Frank 69 Citylaufverein Dresden 13:26
M50 27 Tuchscherer, Rolf 63 VS Dresden 13:27
W40 28 Rose, Corinna 75 Citylaufverein Dresden 13:33
M45 29 Karber, Tilo 69 VS 13:44
M35 30 Busch, Stefan 81 Laufgruppe Dresden 13:56
M40 31 Morgenstern, Kai 75 OSSV Kamenz 14:05

MJU20 32 Nachtigall, Lukas 98 SSV Heidenau 14:07
WJU18 33 Laukner, Lena 00 Citylaufverein Dresden 14:11

M45 34 Tacke, Reiko 70 SBB 14:19
W35 35 Laveatz, Doreen 79 DSC 1898 14:23

Männer 36 Lau, Filip 88 Laufgruppe Dresden 14:24
M35 37 Buchwitz, Frank 81 Team Pinki&Brain Dresden 14:24
M55 38 Sonntag, Dietrich 60 DiBiSo-Team 14:26
M50 39 Laukner, Rico 66 Citylaufverein Dresden 14:30
M30 40 Kuhardt, Michael 82 Citylaufverein Dresden 14:31
W50 41 Bonnaire, Beate 64 VfL DD-Bühlau 14:35

MJU18 42 Quast, Jeremy 00 TV Dresden 14:46
M45 43 Blechschmidt, Ralf 70 Laufgruppe Dresden 14:49
M60 44 Falz, Michael 54 VS Dresden 14:50

Männer 45 Kerlikowsky, Christian 87 SpVVg Dresden-Löbtau 14:53
MJU20 46 Taheri, Hamid 98 Refugee LT Dresden 14:54

M30 47 Steinfeldt, Ohilipp 86 Laufgruppe Dresden 14:57
M40 48 Walter, Lutz 72 VS Dresden 15:04
M50 49 Burkhadt, Harald 62 Citylaufverein Dresden 15:07
M30 50 Moschke, Thomas 85 USV TU Dresden 15:12
W45 51 Horn, Kathleen 68 TV Dresden 15:13
M50 52 Boxbeger, Jürgen 65 VS Dresden 15:14
W50 53 Hänsel, Heike 63 VfL DD-Bühlau 15:17
M55 54 Matz, Jürgen 58 TSV Dresden 15:19
W30 55 Obst, Ulrike 86 Citylaufverein Dresden 15:20

MJU20 56 Hohenstein, Nick 97 OSC Löbau 15:22
W40 57 Bunk, Sandra 76 LT Linde 79 Dresden 15:25
W35 58 Baschant, Ulrike 81 Citylaufverein Dresden 15:32
M55 59 Möbis, Andreas 61 Teupitz am See/BB 15:42
M40 60 Reisemann, Jens 72 für TomBetty! 15:47
M45 61 Novak, Andre 70 Team Freital 15:50
W35 62 Moder, Maxi 81 Citylaufverein Dresden 15:51
M45 63 Tasche, Ingo 67 ESV Lok Riesa 15:54
M60 64 Märcz, Bernd 54 Laufgruppe Dresden 15:56
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Hauptlauf gesamt Frauen/Senn., Männer/Sen., m/w Jugend U18/ U20 Fortsetzg.

M60 65 Kühn, Holger 54 VS 16:05
W30 66 Helas, Marina 85 Citylaufverein Dresden 16:12
W30 67 Hecht, Stephanie 86 VfL DD-Bühlau 16:16
M50 68 Richter, Rene 65 VS Dresden 16:18

MJU18 69 Peters, Florian 00 TSV Dresden 16:23
MJU18 70 Krauß, Julian 00 TSV Dresden 16:23
W30 71 Ramm, Corinna 85 VS Chemnitz 16:24
W35 72 Warmuth, Nadine 77 Post SV Dresden 16:26
M45 73 Heichen, Heiko 69 Laufszene Sachsen 16:28
M30 74 Thormeyer, Stefan 84 VS Dresden 16:28
W30 75 Wiesenäcke-Dörner, Holle 86 VS 16:29
W45 76 Tanneberger, Simone 68 VS 16:31
M35 77 Großmann, Marco 78 DSC 1898 16:37
M45 78 Grethe, Jens 71 SSV Planeta Radebeul 16:39
W35 79 Hase, Susanne 79 VS 16:44
M55 80 Ruge, Wolfgang 57 VS 16:45
M40 81 Pinkert, Christian 76 DSC 1898 16:48

MJU18 82 Tratter, Marc 00 TSV Theegarten Pactec 16:50
Frauen 83 Rüster, Claudia 87 Team Freital 16:51
W40 84 Primus, Beate 75 Citylaufverein Dresden 16:52
M45 85 Patzelt, Thomas 69 TSV Dresden 16:52

Frauen 86 Werdin, Susann 94 USV TU Dresden 16:53
M40 87 Becher, Falk 73 VS 16:54

WJU18 88 Heiland, Johanna 00 DSC 1898 16:58
W35 89 Richter, Silke 80 Citylaufverein Dresden 16:59
W30 90 Dittrich, Claudia 86 Dresdner SSV 17:00
M45 91 Roßberg, Karsten 70 VS Meißen 17:10
W40 92 Trodler, Ina 76 Citylaufverein Dresden 17:16
W45 93 Kaiber-Paul, Sabine 70 VS 17:24

Männer 94 Kissner, Robin 93 Citylaufverein Dresden 17:25
W45 95 Hettrich, Sabine 70 VS Dresden 17:26
M70 96 Sebald, Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:27
W40 97 Ebenroth, Jana 75 VS 17:29
M55 98 Jahn, Dietmar 60 VS Dresden 17:33

MJU18 99 Peters, Fabian 00 TSV Dresden 17:37
W45 100 Hofmann, Katrin 67 TSV Dresden 17:39

Männer 101 Pechmann, Patrick 82 VS Dresden 17:44
Frauen 102 Gering, Alexandra 89 Dresdner SSV 17:45
W55 103 Haselbauer, Regina 57 VfL DD-Bühlau 17:50
W60 104 Boden, Christine 53 VfL DD-Bühlau 17:59
M30 105 Arndtz, Andre 82 VS 18:03
M55 106 Beuchel, Norbert 57 SSV Heidenau 18:16
W45 107 Schütze, Christa 69 VS 18:17
M70 108 Kretschmar, Bernd 44 VfL DD-Bühlau 18:19
W30 109 Leichsenring, Anneke 82 VS 18:21
M50 110 Böcherer, Thomas 62 Laufgruppe Dresden 18:22
W50 111 Gering, Barbara 65 VS 18:24

Männer 112 Dressel, Stefan 87 VS Dresden 18:25
WJU18 113 Schöffer, Lea 01 USV TU Dresden 18:26
Frauen 114 Kramer, Kathleen 89 Schokiflitzer Dresden 18:27

M70 115 Scholz, Peter 42 TV Dresden-Blasewitz 18:30
W45 116 Heichen, Simone 69 Laufszene Sachsen 18:36
M40 117 Warmuth, Uwe 73 Bautzener LV Rot-Weiß 18:37
W60 118 Palfi, Edelgard 52 Citylaufverein Dresden 18:40
W50 119 Baars, Ulrike 65 WKF Bergfried 91 18:43
M60 120 Reuter, Thomas 54 VS Dresden 18:47
W30 121 Bergmann, Janette 82 Team Pinki&Brain Dresden 18:54
M70 122 Nollau, Jürgen 42 VS 18:58
W45 123 Gedig, Anke 70 SC Riesa 19:00
M70 124 Grafe, Bernd 44 LT Linde 79 Dresden 19:08
W55 125 Fleischer, Gabriele 57 VS Dresden 19:14
W40 126 Dreiblatt, Rita 73 Citylaufverein Dresden 19:18
M75 127 Dr. Ewers, Dietrich 39 Dresden-Marathon 19:34

MJU20 128 Hopf, Lukas 97 TSV Dresden 19:52
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Hauptlauf gesamt Frauen/Senn., Männer/Sen., m/w Jugend U18/ U20 Fortsetzg.

W50 129 Lay, Katrin 66 Refugee LT Dresden 19:53
W55 130 Fiedler, Kerstin 58 VS Dresden 20:07
W30 131 Fiedler, Rebecca 82 VS Dresden 20:07
M75 132 Tschiersch, Wolfgang 40 VfL Dresden-Bühlau 20:13
M75 133 Zosel, Hans 39 OSC Löbau 20:14
W40 134 Bieligk, Susanne 74 Citylaufverein Dresden 20:31
W40 135 Galle-Ullrich, Jana 74 VS 20:31
W35 136 Sauer, Katrin 79 VS 20:32
W45 137 Siebert, Sylvia 68 USV TU Dresden 20:34
W35 138 Brückner, Ivonne 79 VS 20:43

Frauen 139 Witschetzky, Jana 87 VS 20:44
W35 140 Gärtner, Kathleen 80 VS 20:59
W65 141 Rohloff, Petra 50 VfL DD-Bühlau 21:19
M65 142 Rohloff, Bernd 51 VfL DD-Bühlau 21:19
M45 143 Unverzagt, Kai-Uwe 69 Citylaufverein Dresden 21:25
W55 144 Schewe, Gudrun 58 VS Dresden 21:27
W50 145 Kerlikowsky, Heike 64 VS Greifswald 21:39
M75 146 Müller, Siegfried 38 Dresden-Blasewitz 21:40
W50 147 Möbis, Heike 63 Teupitz am See/BB 21:46
M70 148 Schindler, Hartmut 45 OSC Löbau 22:05
W40 149 Jerowiec, Manuela 73 Citylaufverein Dresden 22:19
W70 150 Harz, Birgit 44 Citylaufverein Dresden 22:47
W45 151 Wehner, Cornelia 70 Refugee LT Dresden 23:15
W35 152 Herrmann, Sandra 78 VS 23:22
M65 153 Neumann, Bernd 44 VS Dresden 23:22
M45 154 Rigo, Steffen 71 VS Dresden 23:29

Frauen 155 Unverzagt, Mareike 94 Citylaufverein Dresden 24:15
W45 156 Schöffer, Ina 70 USV TU Dresden 26:41

       Filialen Dresden

Filialen Dresden

Kreisverband Dresden-Land

Hausmeisterservice Wittig
Dresden‐Hellerau

Ludwig‐Kossuth‐Str. 28

ELBEPARK + ALTMARKTGALERIE
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Hauptlauf gesamt Männer/Sen., mJugend U18/ U20

Männer 1 Rodewohl, Christoph 88 Citylaufverein Dresden 11:04
MJU18 2 Gering, Julian 02 LAV Reichenbach/V. 11:22

M35 3 Wagner, Roman 79 Citylaufverein Dresden 11:36
MJU18 4 Bär, Georg 00 Citylaufverein Dresden 11:47
MJU20 5 Reese, Tilman 98 DSC 1898 12:06
Männer 6 Seitz, Jonny 93 Laufgruppe Dresden 12:12

M35 7 Arndt, Tiemo 78 DSC 1898 12:25
M40 8 Trodler, Urlich 76 Citylaufverein Dresden 12:27
M50 9 Merdon, Uwe 62 Citylaufverein Dresden 12:34
M40 10 Parsch, Gerd 74 Lotze3.de Dresden 12:36
M30 11 Zörner, Christian 84 Citylaufverein Dresden 12:43
M35 12 Thrun, Xaver 81 USV TU Dresden 12:44
M30 13 Porebski, Thomas 82 VS Dresden 12:45

MJU18 14 Liebau, Julian 00 SSV Planeta Radebeul 12:46
M45 15 Buschmann, Rico 71 Pirna 12:47

MJU18 16 Spank, Antonio 99 Post SV Dresden 12:48
M45 17 Pütz, Volker 71 LT Dorsten 12:52

Männer 18 Lienemann, Alexander 95 VS Dresden 12:53
M45 19 Bär, Detlef 71 Citylaufverein Dresden 12:56
M40 20 Urban, Tilo 19 Radebeul 12:57
M30 21 Obst, Martin 83 Citylaufverein Dresden 12:58
M30 22 Peschel, Marcel 83 Dresdner Durchläufer 13:10

MJU18 23 Franke, Christian 00 TV Dresden 13:12
Männer 24 Kerlikowsky, Felix 91 TiHo Hanover 13:14
MJU18 25 Böhme, Benjamin 00 VS Dresden 13:20

M45 26 Jürries, Frank 69 Citylaufverein Dresden 13:26
M50 27 Tuchscherer, Rolf 63 VS Dresden 13:27
M45 28 Karber, Tilo 69 VS 13:44
M35 29 Busch, Stefan 81 Laufgruppe Dresden 13:56
M40 30 Morgenstern, Kai 75 OSSV Kamenz 14:05

MJU20 31 Nachtigall, Lukas 98 SSV Heidenau 14:07
M45 32 Tacke, Reiko 70 SBB 14:19
M35 33 Buchwitz, Frank 81 Team Pinki&Brain Dresden 14:24

Männer 34 Lau, Filip 88 Laufgruppe Dresden 14:24
M55 35 Sonntag, Dietrich 60 DiBiSo-Team 14:26
M50 36 Laukner, Rico 66 Citylaufverein Dresden 14:30
M30 37 Kuhardt, Michael 82 Citylaufverein Dresden 14:31

MJU18 38 Quast, Jeremy 00 TV Dresden 14:46
M45 39 Blechschmidt, Ralf 70 Laufgruppe Dresden 14:49
M60 40 Falz, Michael 54 VS Dresden 14:50

Männer 41 Kerlikowsky, Christian 87 SpVVg Dresden-Löbtau 14:53
MJU20 42 Taheri, Hamid 98 Refugee LT Dresden 14:54

M30 43 Steinfeldt, Ohilipp 86 Laufgruppe Dresden 14:57
M40 44 Walter, Lutz 72 VS Dresden 15:04
M50 45 Burkhadt, Harald 62 Citylaufverein Dresden 15:07
M30 46 Moschke, Thomas 85 USV TU Dresden 15:12
M50 47 Boxbeger, Jürgen 65 VS Dresden 15:14
M55 48 Matz, Jürgen 58 TSV Dresden 15:19

MJU20 49 Hohenstein, Nick 97 OSC Löbau 15:22
M55 50 Möbis, Andreas 61 Teupitz am See/BB 15:42
M40 51 Reisemann, Jens 72 für TomBetty! 15:47
M45 52 Novak, Andre 70 Team Freital 15:50
M45 53 Tasche, Ingo 67 ESV Lok Riesa 15:54
M60 54 Märcz, Bernd 54 Laufgruppe Dresden 15:56
M60 55 Kühn, Holger 54 VS 16:05
M50 56 Richter, Rene 65 VS Dresden 16:18

MJU18 57 Peters, Florian 00 TSV Dresden 16:23
MJU18 58 Krauß, Julian 00 TSV Dresden 16:23

M30 59 Thormeyer, Stefan 84 VS Dresden 16:28
M45 60 Heichen, Heiko 69 Laufszene Sachsen 16:28
M35 61 Großmann, Marco 78 DSC 1898 16:37
M45 62 Grethe, Jens 71 SSV Planeta Radebeul 16:39
M55 63 Ruge, Wolfgang 57 VS 16:45
M40 64 Pinkert, Christian 76 DSC 1898 16:48
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Hauptlauf gesamt Männer/Sen., mJugend U18/ U20 Fortsetzg.

MJU18 65 Tratter, Marc 00 TSV Theegarten Pactec 16:50
M45 66 Patzelt, Thomas 69 TSV Dresden 16:52
M40 67 Becher, Falk 73 VS 16:54
M45 68 Roßberg, Karsten 70 VS Meißen 17:10

Männer 69 Kissner, Robin 93 Citylaufverein Dresden 17:25
M70 70 Sebald, Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:27
M55 71 Jahn, Dietmar 60 VS Dresden 17:33

MJU18 72 Peters, Fabian 00 TSV Dresden 17:37
Männer 73 Pechmann, Patrick 82 VS Dresden 17:44

M30 74 Arndtz, Andre 82 VS 18:03
M55 75 Beuchel, Norbert 57 SSV Heidenau 18:16
M70 76 Kretschmar, Bernd 44 VfL DD-Bühlau 18:19
M50 77 Böcherer, Thomas 62 Laufgruppe Dresden 18:22

Männer 78 Dressel, Stefan 87 VS Dresden 18:25
M70 79 Scholz, Peter 42 TV Dresden-Blasewitz 18:30
M40 80 Warmuth, Uwe 73 Bautzener LV Rot-Weiß 18:37
M60 81 Reuter, Thomas 54 VS Dresden 18:47
M70 82 Nollau, Jürgen 42 VS 18:58
M70 83 Grafe, Bernd 44 LT Linde 79 Dresden 19:08
M75 84 Dr. Ewers, Dietrich 39 Dresden-Marathon 19:34

MJU20 85 Hopf, Lukas 97 TSV Dresden 19:52
M75 86 Tschiersch, Wolfgang 40 VfL Dresden-Bühlau 20:13
M75 87 Zosel, Hans 39 OSC Löbau 20:14
M65 88 Rohloff, Bernd 51 VfL DD-Bühlau 21:19
M45 89 Unverzagt, Kai-Uwe 69 Citylaufverein Dresden 21:25
M75 90 Müller, Siegfried 38 Dresden-Blasewitz 21:40
M70 91 Schindler, Hartmut 45 OSC Löbau 22:05
M65 92 Neumann, Bernd 44 VS Dresden 23:22
M45 93 Rigo, Steffen 71 VS Dresden 23:29

3,6 km- Jugend MU18

MJU18 1 Gering, Julian 02 LAV Reichenbach/V. 11:22
2 Bär, Georg 00 Citylaufverein Dresden 11:47
3 Liebau, Julian 00 SSV Planeta Radebeul 12:46
4 Spank, Antonio 99 Post SV Dresden 12:48
5 Franke, Christian 00 TV Dresden 13:12
6 Böhme, Benjamin 00 VS Dresden 13:20
7 Quast, Jeremy 00 TV Dresden 14:46
8 Peters, Florian 00 TSV Dresden 16:23
9 Krauß, Julian 00 TSV Dresden 16:23
10 Tratter, Marc 00 TSV Theegarten Pactec 16:50
11 Peters, Fabian 00 TSV Dresden 17:37

3,6 km- Jugend MU20

MJU20 1 Reese, Tilman 98 DSC 1898 12:06
2 Nachtigall, Lukas 98 SSV Heidenau 14:07
3 Taheri, Hamid 98 Refugee LT Dresden 14:54
4 Hohenstein, Nick 97 OSC Löbau 15:22
5 Hopf, Lukas 97 TSV Dresden 19:52

Kaufhaus Dresden

Filiale Dresden

Gärtnerei und Blumengeschäft Rost
Blumengeschäft ∙ Gompitz
Kesselsdorfer Str. 342, 
01156 Dresden
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Wertung Stollen- Hauptlauf männlich
1 Rodewohl, Christoph 88 Citylaufverein Dresden 11:04
2 Gering, Julian 02 LAV Reichenbach/V. 11:22
3 Wagner, Roman 79 Citylaufverein Dresden 11:36
4 Bär, Georg 00 Citylaufverein Dresden 11:47
5 Reese, Tilman 98 DSC 1898 12:06
6 Seitz, Jonny 93 Laufgruppe Dresden 12:12

Sieger Hauptlauf Männer                             ( Foto A. Jauch)

3,6 km- Hauptlauf Männer/ Sen. nach AK

Männer 1 Rodewohl, Christoph 88 Citylaufverein Dresden 11:04
2 Seitz, Jonny 93 Laufgruppe Dresden 12:12
3 Lienemann, Alexander 95 VS Dresden 12:53
4 Kerlikowsky, Felix 91 TiHo Hanover 13:14
5 Lau, Filip 88 Laufgruppe Dresden 14:24
6 Kerlikowsky, Christian 87 SpVVg Dresden-Löbtau 14:53
7 Kissner, Robin 93 Citylaufverein Dresden 17:25
8 Pechmann, Patrick 82 VS Dresden 17:44
9 Dressel, Stefan 87 VS Dresden 18:25

M30 1 Zörner, Christian 84 Citylaufverein Dresden 12:43
2 Porebski, Thomas 82 VS Dresden 12:45
3 Obst, Martin 83 Citylaufverein Dresden 12:58
4 Peschel, Marcel 83 Dresdner Durchläufer 13:10
5 Kuhardt, Michael 82 Citylaufverein Dresden 14:31
6 Steinfeldt, Ohilipp 86 Laufgruppe Dresden 14:57
7 Moschke, Thomas 85 USV TU Dresden 15:12
8 Thormeyer, Stefan 84 VS Dresden 16:28
9 Arndtz, Andre 82 VS 18:03

M35 1 Wagner, Roman 79 Citylaufverein Dresden 11:36
2 Arndt, Tiemo 78 DSC 1898 12:25
3 Thrun, Xaver 81 USV TU Dresden 12:44
4 Busch, Stefan 81 Laufgruppe Dresden 13:56
5 Buchwitz, Frank 81 Team Pinki&Brain Dresden 14:24
6 Großmann, Marco 78 DSC 1898 16:37

M40 1 Trodler, Urlich 76 Citylaufverein Dresden 12:27
2 Parsch, Gerd 74 Lotze3.de Dresden 12:36
3 Urban, Tilo 19 Radebeul 12:57
4 Morgenstern, Kai 75 OSSV Kamenz 14:05
5 Walter, Lutz 72 VS Dresden 15:04
6 Reisemann, Jens 72 für TomBetty! 15:47
7 Pinkert, Christian 76 DSC 1898 16:48
8 Becher, Falk 73 VS 16:54
9 Warmuth, Uwe 73 Bautzener LV Rot-Weiß 18:37
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

M45 1 Buschmann, Rico 71 Pirna 12:47
2 Pütz, Volker 71 LT Dorsten 12:52
3 Bär, Detlef 71 Citylaufverein Dresden 12:56
4 Jürries, Frank 69 Citylaufverein Dresden 13:26
5 Karber, Tilo 69 VS 13:44
6 Tacke, Reiko 70 SBB 14:19
7 Blechschmidt, Ralf 70 Laufgruppe Dresden 14:49
8 Novak, Andre 70 Team Freital 15:50
9 Tasche, Ingo 67 ESV Lok Riesa 15:54
10 Heichen, Heiko 69 Laufszene Sachsen 16:28
11 Grethe, Jens 71 SSV Planeta Radebeul 16:39
12 Patzelt, Thomas 69 TSV Dresden 16:52
13 Roßberg, Karsten 70 VS Meißen 17:10
14 Unverzagt, Kai-Uwe 69 Citylaufverein Dresden 21:25
15 Rigo, Steffen 71 VS Dresden 23:29

M50 1 Merdon, Uwe 62 Citylaufverein Dresden 12:34
2 Tuchscherer, Rolf 63 VS Dresden 13:27
3 Laukner, Rico 66 Citylaufverein Dresden 14:30
4 Burkhadt, Harald 62 Citylaufverein Dresden 15:07
5 Boxbeger, Jürgen 65 VS Dresden 15:14
6 Richter, Rene 65 VS Dresden 16:18
7 Böcherer, Thomas 62 Laufgruppe Dresden 18:22

M55 1 Sonntag, Dietrich 60 DiBiSo-Team 14:26
2 Matz, Jürgen 58 TSV Dresden 15:19
3 Möbis, Andreas 61 Teupitz am See/BB 15:42
4 Ruge, Wolfgang 57 VS 16:45
5 Jahn, Dietmar 60 VS Dresden 17:33
6 Beuchel, Norbert 57 SSV Heidenau 18:16

M60 1 Falz, Michael 54 VS Dresden 14:50
2 Märcz, Bernd 54 Laufgruppe Dresden 15:56
3 Kühn, Holger 54 VS 16:05
4 Reuter, Thomas 54 VS Dresden 18:47

M65 1 Rohloff, Bernd 51 VfL DD-Bühlau 21:19
2 Neumann, Bernd 44 VS Dresden 23:22

M70 1 Sebald, Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:27
3 Kretschmar, Bernd 44 VfL DD-Bühlau 18:19
4 Scholz, Peter 42 TV Dresden-Blasewitz 18:30
5 Nollau, Jürgen 42 VS 18:58
6 Grafe, Bernd 44 LT Linde 79 Dresden 19:08
7 Schindler, Hartmut 45 OSC Löbau 22:05

M75 1 Dr. Ewers, Dietrich 39 Dresden-Marathon 19:34
2 Tschiersch, Wolfgang 40 VfL Dresden-Bühlau 20:13
3 Zosel, Hans 39 OSC Löbau 20:14
4 Müller, Siegfried 38 Dresden-Blasewitz 21:40
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Hauptlauf gesamt Frauen/Senn., w Jugend U18/ U20

W40 1 Rose, Corinna 75 Citylaufverein Dresden 13:33
WJU18 2 Laukner, Lena 00 Citylaufverein Dresden 14:11

W35 3 Laveatz, Doreen 79 DSC 1898 14:23
W50 4 Bonnaire, Beate 64 VfL DD-Bühlau 14:35
W45 5 Horn, Kathleen 68 TV Dresden 15:13
W50 6 Hänsel, Heike 63 VfL DD-Bühlau 15:17
W30 7 Obst, Ulrike 86 Citylaufverein Dresden 15:20
W40 8 Bunk, Sandra 76 LT Linde 79 Dresden 15:25
W35 9 Baschant, Ulrike 81 Citylaufverein Dresden 15:32
W35 10 Moder, Maxi 81 Citylaufverein Dresden 15:51
W30 11 Helas, Marina 85 Citylaufverein Dresden 16:12
W30 12 Hecht, Stephanie 86 VfL DD-Bühlau 16:16
W30 13 Ramm, Corinna 85 VS Chemnitz 16:24
W35 14 Warmuth, Nadine 77 Post SV Dresden 16:26
W30 15 Wiesenäcke-Dörner, Holle 86 VS 16:29
W45 16 Tanneberger, Simone 68 VS 16:31
W35 17 Hase, Susanne 79 VS 16:44

Frauen 18 Rüster, Claudia 87 Team Freital 16:51
W40 19 Primus, Beate 75 Citylaufverein Dresden 16:52

Frauen 20 Werdin, Susann 94 USV TU Dresden 16:53
WJU18 21 Heiland, Johanna 00 DSC 1898 16:58

W35 22 Richter, Silke 80 Citylaufverein Dresden 16:59
W30 23 Dittrich, Claudia 86 Dresdner SSV 17:00
W40 24 Trodler, Ina 76 Citylaufverein Dresden 17:16
W45 25 Kaiber-Paul, Sabine 70 VS 17:24
W45 26 Hettrich, Sabine 70 VS Dresden 17:26
W40 27 Ebenroth, Jana 75 VS 17:29
W45 28 Hofmann, Katrin 67 TSV Dresden 17:39

Frauen 29 Gering, Alexandra 89 Dresdner SSV 17:45
W55 30 Haselbauer, Regina 57 VfL DD-Bühlau 17:50
W60 31 Boden, Christine 53 VfL DD-Bühlau 17:59
W45 32 Schütze, Christa 69 VS 18:17
W30 33 Leichsenring, Anneke 82 VS 18:21
W50 34 Gering, Barbara 65 VS 18:24

WJU18 35 Schöffer, Lea 01 USV TU Dresden 18:26
Frauen 36 Kramer, Kathleen 89 Schokiflitzer Dresden 18:27
W45 37 Heichen, Simone 69 Laufszene Sachsen 18:36
W60 38 Palfi, Edelgard 52 Citylaufverein Dresden 18:40
W50 39 Baars, Ulrike 65 WKF Bergfried 91 18:43
W30 40 Bergmann, Janette 82 Team Pinki&Brain Dresden 18:54
W45 41 Gedig, Anke 70 SC Riesa 19:00
W55 42 Fleischer, Gabriele 57 VS Dresden 19:14
W40 43 Dreiblatt, Rita 73 Citylaufverein Dresden 19:18
W50 44 Lay, Katrin 66 Refugee LT Dresden 19:53
W30 45 Fiedler, Rebecca 82 VS Dresden 20:07
W55 46 Fiedler, Kerstin 58 VS Dresden 20:07
W40 47 Bieligk, Susanne 74 Citylaufverein Dresden 20:31
W40 48 Galle-Ullrich, Jana 74 VS 20:31
W35 49 Sauer, Katrin 79 VS 20:32
W45 50 Siebert, Sylvia 68 USV TU Dresden 20:34
W35 51 Brückner, Ivonne 79 VS 20:43

Frauen 52 Witschetzky, Jana 87 VS 20:44
W35 53 Gärtner, Kathleen 80 VS 20:59
W65 54 Rohloff, Petra 50 VfL DD-Bühlau 21:19
W55 55 Schewe, Gudrun 58 VS Dresden 21:27
W50 56 Kerlikowsky, Heike 64 VS Greifswald 21:39
W50 57 Möbis, Heike 63 Teupitz am See/BB 21:46
W40 58 Jerowiec, Manuela 73 Citylaufverein Dresden 22:19
W70 59 Harz, Birgit 44 Citylaufverein Dresden 22:47
W45 60 Wehner, Cornelia 70 Refugee LT Dresden 23:15
W35 61 Herrmann, Sandra 78 VS 23:22

Frauen 62 Unverzagt, Mareike 94 Citylaufverein Dresden 24:15
W45 63 Schöffer, Ina 70 USV TU Dresden 26:41
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Jugend WU18 [16/17]

WJU18 1 Laukner, Lena 00 Citylaufverein Dresden 14:11
WJU18 2 Heiland, Johanna 00 DSC 1898 16:58
WJU18 3 Schöffer, Lea 01 USV TU Dresden 18:26

3,6 km- Wertung Stollen - Hauptlauf weiblich
1 Rose, Corinna 75 Citylaufverein Dresden 13:33
2 Laukner, Lena 00 Citylaufverein Dresden 14:11
3 Laveatz, Doreen 79 DSC 1898 14:23
4 Bonnaire, Beate 64 VfL DD-Bühlau 14:35
5 Horn, Kathleen 68 TV Dresden 15:13
6 Hänsel, Heike 63 VfL DD-Bühlau 15:17

Siegerinnen Hauptlauf Frauen                          (Foto A. Jauch)

3,6 km- Frauen/ Senn. nach AK

Frauen 1 Rüster, Claudia 87 Team Freital 16:51
2 Werdin, Susann 94 USV TU Dresden 16:53
3 Gering, Alexandra 89 Dresdner SSV 17:45
4 Kramer, Kathleen 89 Schokiflitzer Dresden 18:27
5 Witschetzky, Jana 87 VS 20:44
6 Unverzagt, Mareike 94 Citylaufverein Dresden 24:15

W30 1 Obst, Ulrike 86 Citylaufverein Dresden 15:20
2 Helas, Marina 85 Citylaufverein Dresden 16:12
3 Hecht, Stephanie 86 VfL DD-Bühlau 16:16
4 Ramm, Corinna 85 VS Chemnitz 16:24
5 Wiesenäcke-Dörner, Holle 86 VS 16:29
6 Dittrich, Claudia 86 Dresdner SSV 17:00
7 Leichsenring, Anneke 82 VS 18:21
8 Bergmann, Janette 82 Team Pinki&Brain Dresden 18:54
9 Fiedler, Rebecca 82 VS Dresden 20:07

W35 1 Laveatz, Doreen 79 DSC 1898 14:23
2 Baschant, Ulrike 81 Citylaufverein Dresden 15:32
3 Moder, Maxi 81 Citylaufverein Dresden 15:51
4 Warmuth, Nadine 77 Post SV Dresden 16:26
5 Hase, Susanne 79 VS 16:44
6 Richter, Silke 80 Citylaufverein Dresden 16:59
7 Sauer, Katrin 79 VS 20:32
8 Brückner, Ivonne 79 VS 20:43
9 Gärtner, Kathleen 80 VS 20:59
10 Herrmann, Sandra 78 VS 23:22
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Post SV Dresden / LA 25. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2016

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,6 km- Frauen/ Senn. nach AK Fortsetzg.
W40 1 Rose, Corinna 75 Citylaufverein Dresden 13:33

2 Bunk, Sandra 76 LT Linde 79 Dresden 15:25
3 Primus, Beate 75 Citylaufverein Dresden 16:52
4 Trodler, Ina 76 Citylaufverein Dresden 17:16
5 Ebenroth, Jana 75 VS 17:29
6 Dreiblatt, Rita 73 Citylaufverein Dresden 19:18
7 Bieligk, Susanne 74 Citylaufverein Dresden 20:31
8 Galle-Ullrich, Jana 74 VS 20:31
9 Jerowiec, Manuela 73 Citylaufverein Dresden 22:19

W45 1 Horn, Kathleen 68 TV Dresden 15:13
2 Tanneberger, Simone 68 VS 16:31
3 Kaiber-Paul, Sabine 70 VS 17:24
4 Hettrich, Sabine 70 VS Dresden 17:26
5 Hofmann, Katrin 67 TSV Dresden 17:39
6 Schütze, Christa 69 VS 18:17
7 Heichen, Simone 69 Laufszene Sachsen 18:36
8 Gedig, Anke 70 SC Riesa 19:00
9 Siebert, Sylvia 68 USV TU Dresden 20:34
10 Wehner, Cornelia 70 Refugee LT Dresden 23:15
11 Schöffer, Ina 70 USV TU Dresden 26:41

W50 1 Bonnaire, Beate 64 VfL DD-Bühlau 14:35
2 Hänsel, Heike 63 VfL DD-Bühlau 15:17
3 Gering, Barbara 65 VS 18:24
4 Baars, Ulrike 65 WKF Bergfried 91 18:43
5 Lay, Katrin 66 Refugee LT Dresden 19:53
6 Kerlikowsky, Heike 64 VS Greifswald 21:39
7 Möbis, Heike 63 Teupitz am See/BB 21:46

W55 1 Haselbauer, Regina 57 VfL DD-Bühlau 17:50
2 Fleischer, Gabriele 57 VS Dresden 19:14
3 Fiedler, Kerstin 58 VS Dresden 20:07
4 Schewe, Gudrun 58 VS Dresden 21:27

W60 1 Boden, Christine 53 VfL DD-Bühlau 17:59
2 Palfi, Edelgard 52 Citylaufverein Dresden 18:40

W65 1 Rohloff, Petra 50 VfL DD-Bühlau 21:19

W70 1 Harz, Birgit 44 Citylaufverein Dresden 22:47

Wir sehen uns am 03.12.2017 zum 26. Dresdner Nikolauslauf !

Ein herzliches Dankeschön allen 468 Teilnehmern, 
den Helfern aus dem Verein, 

den Kampfrichtern und den Sponsoren !

Abteilungsleitung Leichtathletik
des Post SV Dresden
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